
Vážení čtenáři, milí přátelé,

začalo léto a my vám přinášíme opět další 
číslo bulletinu EVVO Ústeckého kraje. 

Na následujících stránkách he shrnuto dění 
v oblasti EVVO především na školách v Ús-
teckém kraji za první půl rok 2024. Moc si 
vážíme a  oceňujeme množství eko-akti-
vit, co školy pro osvětu a podporu klad-
ného vztahu žáka k  přírodě dělají. Zaje-
deme se podívat do  Chomutova, České 
kamenice, Litoměřic či navštívíme Teplice.

I  Ekoosvěta oslavila spolu s  vámi ten-
to krásný svátek. A  jak jinak než hravou 
edukací. Účast byla hojná a radost z výher 
veliká.  

Daniela Spiesová 
Koordinátor EVVO v Ústeckém kraji
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Středisko ekologické 
výchovy SEVER: 
Zapojte do své výuky 
biolearningové aktivity.
Na  webových stránkách BioLearn na-
jdete tipy na krátké aktivity, díky kterým 
s  dětmi objevíte zajímavosti z  přírody, 
které inspirovaly lidi k  různým vynále-
zům. Například také můžete uspořádat 
Biomimikry den – projektový den, bě-
hem kterého se děti seznámí s  přírod-
ními principy a  na  závěr navrhnout své 
inovace inspirované přírodou. Podklady 
najdete také na webu biolearn. A pokud 
vás přístup biolearning zajímá více, re-
zervujte si termín 2. října. Středisko SE-
VER je zapojeno do projektu Biolarning 
for Future a v tomto termínu pořádáme 
online mezinárodní konferenci, na  kte-
ré představíme biolearning a  možnosti 
jeho využití ve výuce.

„Ukliďme Chomutovsko“
Naše škola na Den Země se zapojila do akce Ukliďme Chomutovsko. 
Ve spolupráci s MěÚ v Jirkově jsme na úklid Jirkova obdrželi pracovní 
rukavice, pytle na odpad a menší dárky jako poděkování. V odpoledních 
hodinách se před školou shromáždilo 49 žáků 1. i 2. stupně, dva rodiče, 
2 vychovatelky ze školní družiny a 5 vyučujících. Rozdělili jsme se na tři 
skupiny. První uklízela v okolí školy, druhá se vydala uklízet kolem Bílinky 
směrem k rybářskému domu, třetí šla k rybníku Hřebíkárna a do Olejo-
mlýnského parku. V plánu bylo uklízet i kolem Jirkovského nádraží, ale 
odpadků v  parku bylo tolik, že jsme to nestihli. Museli jsme přivolat 

i  strážníky městské 
policie, protože jsme 
našli několik injekč-
ních stříkaček. Mrzí 
nás nezodpovědnost 
našich spoluobčanů, 
kteří odhazují odpad-
ky, kde je napadne. 
Doufáme, že uklizená 
místa vydrží čistá co 
nejdéle. LH a ekotým.

ZŠ Jirkov,  
Studentská 1427

https://www.kr-ustecky.cz/
http://www.ekoosveta.cz
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Ve spolupráci s Ekoosvětou společnost VSIS, s.r.o. zorganizovala a zrealizovala 
na Den Země 2024 několik soutěží hravou formou, dále pak video-webinář (online 
konference workshop) – kdy došlo i k prvnímu online setkání koordinátorů EVVO 
v roce 2024. Dárkem k oslavě tohoto významného dne je i vzdělávací materiál 
(pro pedagogy, veřejnost) na téma „Moderní přístupy k EVVO“. Tento materiál je 
volně stažitelný na webových stránkách Ekoosvěty.

1. března 2024 vznikla Lesní akademie Mentaurov jako za-
psaný ústav (z.ú.). Sídlí na  Skautské základně Mentaurov 
v Českém středohoří. Lesní akademie již nabízí zajímavé pro-
gramy pro žáky škol, tak i pedagogy. Je potřeba neopome-
nout i ekopobyty, od pondělí do pátku na Skautské základ-
ně Mentaurov nad Litoměřicemi. Týden intenzivního bádání 
v přírodě Českého středohoří, skvělý teambuilding pro třídu 
a inspirace pro učitele. Např. ekoprogramy se jmenují: Stínka 
Týnka v lese a na zahradě (Program pro teplejší měsíce plný 
bádání v mentaurovských lesích. Zkoumáme životní cyklus 
stromů, zaměřujeme se na  koloběh živin a  hledáme půdní 
živočichy, kteří s  ním pomáhají. Program kombinuje inten-
zivní bádání v  terénu, výšlapy po malebné krajině Českého 
středohoří a trénink „skautských“ dovedností) nebo Posviť-
me si na klima (program vás uvede do problematiky změny 
klimatu, seznámí s nejnovějšími poznatky a nabídne řešení 
na úrovni jednotlivce, domácnosti či školy. V programu je kla-
den velký důraz na prevenci „klimatického žalu“ – představu-
jeme změnu klimatu jako problém, který lze vyřešit a společ-

ně se žáky jsou hledány způsoby, jak k tomu mohou přispět. 
Účastníci si spočítají svou uhlíkovou stopu, naučí se hodnotit 
dopad lidských aktivit na globální klima, zahrají si rolovou hru 
„Klimatická konference“ a  simulační hru „Podnebín“, která 
ukazuje možnosti adaptace obce na měnící se klima).

Den Země 2024: Ústecký kraj společně

Lesní akademie Mentaurov

https://ekoosveta.cz/wp-content/uploads/2024/07/Moderni-pristupy-k-EVVO.pdf


Ve čtvrtek 7. března 2024 vyrazili žáci třetích tříd s paní učitelkou Mgr. Jit-
kou Mihulkovou a Mgr. Denisou Pechmanovou do Dobříňského háje. Cílem 
cesty bylo pozorovat, jak se probouzí jarní příroda. Tento krásný lužní les 
v Dobříni je vzdálený přibližně 4 km od školy. Trasa vede po dlouhé cyklos-
tezce kolem naší řeky Labe v prostředí pěkné přírody. Žáci tak měli možnost 
cestou pozorovat různé rostliny, jarní trávu, ptáčky, pučení stromů a zvířát-
ka nacházející se na hladině i pod hladinou vody. Nejkrásnější pohled však 
byl na rozkvetlý les plný malých rostlinek s bílými kvítky – sněženkami. Poté 
co si žáci nakreslili své obrázky, vrátili se zpátky do školy s novými zážitky 
a dobrou náladou.   
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Skanzen
Žáci 2. – 5. ročníku se zúčastnili edukačního programu, 
kde se dozvěděli, jak žili naši předci. Mohli si vyzkoušet 
vyrobit vlastní mouku, zkusit rozdělat oheň a na závěr 
si vyrobili šperk způsobem, který právě naši předkové 
používali.

Den Země
Tak jako každý rok, i tento jsme se připojili k oslavám 
mezinárodního Dne Země. Všechny aktivity směřovaly 
k tomu, abychom si uvědomili, jak je pro nás planeta 
Země důležitá, a že o ni musíme pečovat. Shlédli jsme 
naučná videa, vypracovali pracovní listy, uklidili okolí ško-
ly a zamysleli se nad tím, co konkrétně může pro naši 
planetu udělat každý z nás. 

Kontík a Třídilka
Každoročně se naši žáci 4. a 5. třídy účastní pod vedením 
Městské policie projektu Kontíka a Třídílka ve kterém se 
učí, jak správně třídit odpad a chránit životní prostředí. 

Bezpečný pes
Na školní zahradě nás navštívila velmi příjemná cvičitel-
ka psů a ukázala dětem, jak správně se chovat při setká-
ní s cizími psy případně, jak se zachovat při napadení. 

ZŠ Jungmannova 660, Roudnice nad Labem
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Základní škola a  Mateřská škola Hora Svaté Kateřiny zrealizovala v  letošním škol-
ním roce mnoho aktivit EVVO zaměřených na ekologické aktivity a environmentální 
dění. Z nejzdařilejších bychom vyzdvihli například projektové dny: Fauna a flóra v Hoře 
Svaté Kateřiny, Den Země, Ukliďme Česko a Čistý les, Den stromů a Den ptactva, 
Světový den včel, Světový den mokřadů a vody. V rámci těchto projektových dnů se 
vždy v zapojených ročnících celá výuka přizpůsobuje danému tématu a zpravidla jsou 
mu věnovány všechny vyučovací hodiny. Skvělé byly také vzdělávací akce ve Vzdě-
lávacím a  rekreačním centru Lesná, o.p.s., 
zaměřené na  environmentální výchovu, jichž 
se naše škola účastnila v prosinci a v dubnu. 
Na  naší krušnohorské školní zahradě jsme 
letos na  jaře postavili vyvýšené záhony a  při 
pracovní výchově první i druhý stupeň zahrad-

ničí a pěstuje nejen rostlinky, ale i svůj vztah k přírodě. Zahradu rádi využíváme nejen 
k práci, ale i k zábavě a osvětě, v květnu zde proběhla Férová snídaně, již druhý ročník, 
do něhož jsme se zapojili, abychom informovali nejen naše žáky, ale i širší veřejnost 
o problematice fair trade obchodu a ekologickém přesahu dovozu potravin přes velké 
vzdálenosti, v červnu na zahradě realizujeme Medovou snídani, kde budou žáci se-
známeni s informacemi o medu jako potravině i léku a důležitosti včel v ekosystému.  

Základní škola a Mateřská škola Hora Svaté Kateřiny

Výtvarná soutěž UpCycling Day na ZŠ Antonína Baráka v Lovosicích
V měsíci dubnu vyhlásilo město Lovosice pro školy výzvu s názvem UpCycling 
Day, soutěž spojující ekologii s uměním a kreativitou.
Ihned po vyhlášení soutěže jsme začali tvořit. A z čeho jsme výrobky vyráběli? 
Například z PET lahví, z plastových víček, z ruliček od toaletního papíru nebo 
z krabic. 
Soutěž byla rozdělena do tří věkových kategorií a na skupiny jednotlivců a ko-
lektivů. A my jsme s nedočkavostí očekávali výsledky.
Z více než šedesáti soutěžních výrobků odborná porota, složená z řad zástupců 

města a  studentů Gymnázia Lo-
vosice, vybrala v každé kategorii 
tři díla, která postoupila do finále. 
Mezi postupujícími se objevila 
i jména našich žáků: 
Apolena Černá ze 2.B se svým „Hodným krokoušem“, kterého vyráběla 
z kartonů od vajíček. 
Natálka Rosenkrancová ze 6.B se svou „Žárovkou“ a třída 3.B se svou „Lou-
kou přátelství berušek“, kterou vyráběli žáci z PET lahví.
Dne 24. června nás LOVO Divadle čeká slavnostní vyhlášení a odměnění 
finalistů. Už se těšíme!

ZŠ Dolní Podluží
V rámci environmentálního vzdělávání v průběhu školního roku 2023/24 na ZŠ Dolní Podluží proběhlo několik aktivit 
zaměřených na ochranu životního prostředí. Žáci se zapojili například do projektu 72 hodin, během kterého vyrobili ptačí 
budky, hmyzí domečky a uspořádali sbírku žaludů, kaštanů a nasušených by-
lin, které následně předali zdejším myslivcům. Během školního roku pro žáky 
byly připraveny také projektové dny Den Země a Světový den vody, při kterých 
si žáci připomněli důležitost vody a zásady recyklace. Dále jsme si zpestřili 
výuku programem Tonda Obal na cestách, jenž přiblížil žákům koloběh eko-
logicky zpracovatelného odpadu. Cílem těchto aktivit bylo přivést žáky i jejich 
okolí k pozitivnímu vztahu k přírodě a vytvářet v nich povědomí o dopadu lid-
ské činnosti na krajinu.



Základní škola Aloise Klára Úštěk, příspěvková organizace
Ve  školním roce 2023/2024 se podařilo na  naší škole zajistit různé akce 
v rámci EVVO. Jednalo se především o akce jednodenní – například exkurze, 
projektové dny, besedy, projekce aj. Samozřejmě se témata EVVO prolínají 
školním vzdělávacím programem v  rámci jednotlivých předmětů na  1. i  2. 
stupni.
Akce a projekty:
•	 	Zahrádka Čech – projektový den u druháčků, práce na školní zahradě
•	 	Hořidla – exkurze 6. třída se zaměřením na přírodu a její ochranu, 
•	 	 Exkurze 8. třídy – Ústí nad Labem, žáci zamířili do  muzea, ve  kterém 

na ně čekal interaktivní program – Geologie severních Čech. V rámci pro-
gramu se žáci seznámili s různými nerosty v našem kraji, některé mohli 
pozorovat i pod mikroskopem.

•	 	Výuka v přírodě - u rybníka Barvíř společně s odborníkem z oboru panem 
Votroubkem sundali ptačí budky, které společně instalovali na jaře. Bylo 
nutné zjistit, zda si naši opeřenci vybrali připravené budky k hnízdění. Ná-
sledovalo čištění budky. Akce byla velmi zajímavá a dětem se moc líbila.

•	 	Aktivity v přírodě a s přírodou - Žáci 4. A se s nadšením pustili do úklidu 
zahradních prostor základní školy. Ukotvili si základy zazimování zahrady. 
V rámci projektové činnosti si ve svých mobilních telefonech nainstalovali 
aplikaci, umožňující rozpoznávat druhy všech porostů.

•	 	Preventivní program Tonda Obal - preventivní bezplatný program o třídění 
a recyklaci odpadu od společnosti EKO-KOM s názvem Tonda Obal J. Žáci 
se dozvěděli, jak mají správně třídit odpad, co se s odpadem děje dále, jak je využíván, recyklován. Vyzkoušeli si samy třídit 
odpad do připravených barevných popelnic a zhlédli několik zajímavých videí. 

•	 	Dýňování s rodiči – akce žákovského parlamentu pro širokou veřejnost, práce s přírodními materiály a zároveň vědomost-
ní soutěž pro děti o přírodě

•	 	„Den bez proudu“ aneb i tak to jde – akce celé školy, kdy škola nabídla žákům alternativní aktivity pro celý den – v přírodě, 
na sportovištích, někteří se vydali na poznávací stezku 

•	 	Návštěva u koníků – projekt žáků 3. třídy 
•	 	Za kapříky – projekt žáků 1. stupně, věnovaný rozvoji místního regionu v oblasti rybářství 
•	 	Klárka uklízí svět – celoškolní tradiční projekt, věnovaný ochraně ži-

votního prostředí, poznávání okolí města, jeho vazba na přírodní pod-
mínky a geografii

•	 	Včelí farma – žáci 5. a  6. třídy navštívili včelí farmu v  Dubičné. Se-
známili s životním cyklem včel a především jejich role v úlu. Mohli se 
i „pomazlit“ se včelími samci. Každý si mohl vytvořit ze včelího vosku 
své svíčky. Žáci se dozvěděli i o dalších včelích produktech. Získané 
informace budou využity v hodinách přírodopisu v probíraném učivu.

•	 	Zelčín – Zoofarma – výlet žáků 1. stupně podporující kladný vztah 
ke zvířatům obecně, poznávání živočišných druhů
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Centrum ekologické  
výchovy VIANA
Centrum ekologické výchovy VIANA si pro 
děti z 1. stupně před koncem školního roku 
připravilo výpravu pod hladinu moře. 21. 6. 
2024 se konala akce „Pod hladinou moře“, 
kde se účastníci sešli po Tesařově stez-
ce v Meziboří do Litvínova – na které bylo  
8 sportovních a naučných stanovišť, která 
se tematicky týkala mořského světa. 



Speciální základní škola a Praktická škola, Česká Kamenice,  
Jakubské nám. 113, p.o.
Žáci třídy základní školy speciální ze Speciální zá-
kladní školy a Praktické školy v České Kamenici se 
s paní učitelkou v červnu v rámci dne environmen-
tální výchovy vydali na  Vyhlídku Jehla. Cestou 
zjistili spoustu zajímavých informací z naukových 
tabulí, které jsou v lese nainstalovány. V průběhu 
cesty sbírali odpadky, které někdo v lese v lepším 
případě zapomněl, v  tom horším úmyslně vyho-
dil. Všichni byli mile překvapeni, že první odpadky 
našli těsně před cílem cesty a  celkově odpadků 
posbírali velice málo. Spojilo se tak příjemné s uži-
tečným – žáci si výlet užili, naučili se o  přírodě 
nové zajímavosti, a  ještě přispěli k čistějšímu ži-
votnímu prostředí.

Základní škola Údlice, okres Chomutov,  
aneb škola, která má ráda přírodu.
Vlastní úroda chutná nejlépe
O tom, že vlastní výpěstky chutnají nejlépe, se přesvědčili žáci sedmých tříd 
údlické základní školy. Školní pozemky, dříve užívané k  pěstitelským pracím 
žáků, se v mnohých školách proměnily na trávníky nebo okrasné záhony. Neji-
nak tomu bylo i v naší škole, původní zahrada už mnoho let slouží jako hřiště. 
Přesto se v areálu školy našel prostor pro instalaci dnes tak populárních vyvý-
šených záhonů. Zvolili jsme záhony z modřínového dřeva, aby jejich životnost 
byla delší. Žáci nejprve zjišťovali, jak správně vyvýšený záhon založit. Se sa-
motným naplněním záhonu nám pomohl pan školník.  
Pro první výsev jsme hledali něco nenáročného, proto jsme se rozhodli pro řed-
kvičky. Svou činnost od výsevu po sklizeň žáci dokumentovali pomocí fotogra-
fií na školní iPady. Po sklizni vytvořili PowerPointovou prezentaci o průběhu 
celého procesu.
Úroda byla bohatá. Někteří žáci chtěli výsledky své práce ukázat doma rodi-
čům, ale chuť na vlastní výpěstky zvítězila, a domů tak nedonesli nic. Nakonec 
se doma žáci mohou pochlubit aspoň prezentací se svými fotografiemi.

Škola uprostřed louky
Základní škola v Údlicích sice stojí uprostřed travnatého pozemku, ale letní horka v minulých letech trávu vždy doslova se-
žehla. Na začátku září okolí školy připomínalo spíše step. Asi před pěti lety jsme se rozhodli, že na části zahrady odstraníme 
starou trávu a nahradíme ji loukou. Luční směs byla namíchána z letniček, dvouletek i trvalek. Nejednalo se sice o přirozenou 
louku, ale v průběhu doby si sama příroda určila, co má zůstat a co již nevykvete. Je zajímavé sledovat rozdíly mezi travnatou 
a luční částí. Louku sekáme jednou, maximálně dvakrát do roka, ale travnatou část každé dva měsíce. Louku zalijeme pouze 
na začátku sezóny, pokud zrovna nezaprší, ale když chceme zachovat alespoň nějakou travnatou plochu, musíme ji zalít 
častěji. 
Co je ale největším přínosem louky, je nové místo k učení a bytí. Luční květy jsou vděčným tématem v hodinách výtvarné vý-
chovy. Motýli, včely, čmeláci a další najdou své místo v přírodopisu. Žáci zjišťují, že v telefonu nebo tabletu mohou mít aplikaci 
k určování rostlin a podobně.
Když jsme nedávno řešili grafickou úpravu rekuperačních jednotek, některé vyučující napadlo, že využijeme fotografií vlastní 
louky. Firma byla sice nezvyklým požadavkem trochu zaskočená, ale nakonec nám vyhověla. 
Obyvatelé Údlic nám při cestě kolem školy už od jara sdělují, že se těší, až louka rozkvete a v okolních obcích se objevují roz-
kvetlé plochy inspirované školní zahradou a nás těší, že i škola může být inspirací pro své okolí.
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Nové lesní mateřské škole dali zastupitelé zelenou
Město Litoměřice bude mít novou příspěvkovou organizaci, a to lesní mateřskou školu Hliněnka. Její vznik a zřizovací listinu 
schválili dnes odpoledne zastupitelé. Zázemí lesní mateřinky město vybuduje ve spolupráci se sousední obcí Hlinná v prosto-
ru u discgolfového hřiště na pozemku Hlinné, kde se nachází parkoviště a vede tam i zpevněná příjezdová cesta. Předpoklá-
dané zahájení provozu je od 1. září letošního roku.
„Kapacita lesní školky bude maximálně 24 míst. Personálně její provoz zajistí tři pedagogičtí pracovníci, přičemž ředitelka 
či ředitel vzejde z již vyhlášeného výběrového řízení. Zázemí dětem poskytne celoročně obyvatelná jurta, která je vybavena 
i toaletami,“ popsala Klára Moščicová, vedoucí odboru školství, kultury, sportu a památkové péče.  
Technické služby spojené s  chodem školky bude zajišťovat obec Hlinná. Jednorázové vstupní náklady, které představuje 
nákup jurty a dalšího vybavení, jsou odhadnuty na maximálně 1,5 milionu korun. Dopravou dětí na místo, výší školného či 
stravováním se bude vedení města ve spolupráci s novým ředitelem či ředitelkou zabývat na základě zkušeností získaných 
z provozu třídy s lesními prvky, která dosud fungovala při Mateřské škole Sedmikráska.
„Do budoucna máme ve spolupráci s obcí Hlinná a místními zemědělci v plánu vybudovat cvičný sad i statek, podobně jako 
v zoo, a posunout možnosti předškolního a školního vzdělávání i  tímto směrem. Město stejně tak podporuje i  technické 
vzdělávání dětí,“ poznamenal místostarosta Litoměřic Jiří Adámek.
Impulsem k založení samostatné lesní školky je nutnost ukončení pronájmu v prostorách skautské základny na Mentaurově, 
kterou dosud využívá třída s lesními prvky při MŠ Sedmikráska. Základna totiž podle České školní inspekce, která tam v uply-
nulých měsících prováděla šetření, nesplňuje jako místo vzdělávání potřebné hygienické nároky.  
„Z inspekční zprávy vyplynul požadavek na zapsání těchto prostor coby míst předškolního vzdělávání. Náš argument, že mís-
to slouží pouze pro výlety a zázemí má třída s lesními prvky v MŠ Sedmikráska, nebyl přijat. Náklady spojené s rekonstrukcí, 
tak aby toto místo splňovalo hygienické předpisy kladené na školky, jsou v řádech jednotek milionů korun, navíc jsme zde 
v pronájmu a investovali bychom takzvaně do cizího,“ vysvětlil už dříve místostarosta Jiří Adámek důvody, proč začalo vedení 
města hledat cesty, jak tuto rodiči žádanou formu vzdělávání udržet.   
Jako nejschůdnější se ukázalo založení nové příspěvkové organizace města a zřízení plnohodnotné lesní školky. Rodiče dětí 
navštěvujících současnou třídu s lesními prvky na Mentaurově dostanou přednostně nabídku umístit své dítě do Hliněnky. 
Pokud zájem neprojeví, mají děti své místo v MŠ Sedmikráska.
Zápis k doplnění případných volných kapacit do LMŠ se uskuteční v první polovině září. Všechny informace budou dostupné 
na webových stránkách školy, které budou v průběhu letních měsíců vytvořeny.

Zdroj: https://www.litomerice.cz/aktuality/nove-lesni-materske-skole-dali-zastupitele-zelenou
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Vzdělávací programy učí děti správnému třídění odpadu
Programy jsou pro teplické mateřské i základní školy zdarma.
Statutární město Teplice podporuje výukové programy zaměřené na  nakládání 
s odpady – ať už třídění, plýtvání, spotřebitelské chování nebo recyklaci. Společ-

nost VÚHU – Ekologické 
centrum Most pro Kruš-
nohoří zajišťuje vzdělávání 
v oblasti odpadů.
Aby měl člověk správné ná-
vyky, je nutné je pěstovat už 
od  dětství. Z  tohoto důvodu centrum navštěvuje teplické školy, 
aby žákům tuto problematiku prostřednictvím výukových progra-
mů a exkurzí osvětlilo. Pod vedením zkušených lektorů z mos-
teckého ekocentra se děti od mateřských škol až po deváté 
třídy základních škol dozvídají, jak odpad správně třídit a re-
cyklovat. 
Přednášky financuje statutární město Teplice, konkrétně z polož-
ky odboru životního prostředí. 

Zdroj: https://www.teplice.cz/vzdelavaci%2Dprogramy%2Du-
ci%2Ddeti%2Dspravnemu%2Dtrideni%2Dodpadu/d-48596



Budeme rádi, když se aktivně zapojíte do tvorby našeho bulletinu. Neváhejte nám zaslat vaše připomínky, nápa-
dy, dotazy či texty o tom, jak se environmentálního dění v Ústeckém kraji účastníte vy.
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Soutěž TOP květinové Ústí 2024 startuje
Je před námi šestý ročník oblíbené soutěže 
pro milovníky květin. Statutární město Ústí 
nad Labem vyhlašuje ve  spolupráci s  odbor-
ným centrem BAUHAUS a  hypermarketem 
Globus Trmice již šestý ročník oblíbené soutěže 
TOP květinové Ústí 2024. Smyslem soutěže je 
podpořit a ocenit pěstitelské snahy, chuť zvele-
bovat městská obydlí zelení a krásnými květy. 
Stačí si svůj rozkvetlý balkón, lodžii, terasu či 
předzahrádku vyfotit a  poslat. Soutěž probíhá 
od 1. května až do konce srpna 2024.
Letošní novinkou je zcela nový partner, který 
ocení výherce v  kategoriích Balkón, lodžie, te-

rasa a Předzahrádka. Jedná se o odborné centrum BAUHAUS, jehož po-
bočka v Trmicích byla slavnostně otevřena v srpnu 2023. Šest výherců 
tak získá nejen poukázky na nákup v tomto centru v hodnotách 5000 Kč, 
3000 Kč a 2000 Kč. 
Pro koho je soutěž určena? Soutěž je určena všem občanům žijícím na 
území statutárního města Ústí nad Labem, ať už trvale, přechodně nebo 
v nájmu. Soutěžící musí být osoba, která se stará o svůj balkón, lodžii, te-
rasu nebo předzahrádku, kde pěstuje kvetoucí rostliny a keře. Podmínkou 
je, že květinová výzdoba musí být viditelná z veřejné komunikace (např. 
silnice, chodníku, mezibloku apod.) a není skryta v soukromí (např. uvnitř 
bytu nebo za domem v zahradě). Do soutěže se nebudou přijímat foto-
grafie velkých zahrad, parků a fotografie obsahující rozeznatelné osoby.
Jak se do soutěže přihlásit? Přihlásit se do soutěže lze zasláním e-mailu 
na  adresu info.stredisko@mag-ul.cz s  předmětem „TOP květinové Ústí 
2024“ a připojením soutěžní fotografie a několika identifikačních údajů. 
Všechny podrobnosti jsou uvedeny na soutěžním webu.
Na co se mohou výherci těšit? Díky spolupráci s našimi partnery budou 
ceny i  letos velice pestré. Od odborného centra BAUHAUS a hyperma-
ketu Globus Trmice se mohou hlavní výherci těšit na dárkové poukázky. 
Pro vítěze facebookové soutěže bude připravena sada tematických knih 
a  dárková poukázka od  Knihy Dobrovský. Každý výherce obdrží rovněž 
věcnou cenu od statutárního města Ústí nad Labem.

Zdroj: https://www.usti.cz/cz/uredni-portal/seznamy-zprav/aktualni-in-
formace/soutez-top-kvetinove-usti-2024-startuje.html

Přejeme vám krásné léto...

Beseda „Příroda na jaře“

Touto cestou bychom rádi poděkovali paní 
Haně Grossmanové za přípravu krásného 
projektového dne. Na místní myslivně pro 
nás byla nachystaná malá stezka s luště-
ním křížovky a také velmi zajímavá beseda 
s možností výroby medaile pomocí razítek 
na závěr. 

Základní škola  
a Mateřská škola Staňkovice, 

okres Louny, příspěvková organizace 
Postoloprtská 100, 439 49 Staňkovice
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